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Sagatavots un publiskai apspriešanai nodots informatīvais ziņojums “Par bāzes 
pensijas attīstības iecerēm”. Tajā piedāvāta pakāpeniska virzība uz bāzes pensiju, 
pilnveidojot piemaksu sistēmu pie vecuma pensijām, uzsākot atbalstu visvecākajai 
iedzīvotāju grupai no 85 un vairāk gadu vecuma un turpmākajos gados pakāpeniski 
aptverot visus vecuma pensijas saņēmējus. Piedāvāts palielināt piemaksu par 
apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995. gada 31. decembrim, kā arī ieviest 
jaunu piemaksu par stāžu no 1996. gada 1. janvāra. Šāds risinājums nodrošinātu 
taisnīgāku attieksmi pret visiem vecuma pensiju saņēmējiem neatkarīgi no 
pensijas piešķiršanas laika un palielinātu ienākumus vecumdienās.

Aprīlī sociālā uzņēmuma statusu ieguva četri uzņēmumi, un kopējais aktīvo 
sociālo uzņēmumu skaits Latvijā sasniedz 298.

Noteikti 20 labāko ideju autori Sociālās uzņēmējdarbības uzsācēju biznesa ideju 
konkursā. Viņi saņems 20 konsultācijas biznesa plāna izstrādei un varēs vērsties 
Altum ar granta pieteikumu un biznesa plānu savas idejas realizēšanai.
Vairāk: 

Ar ESF+ atbalstu sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus varēs saņemt vēl 62 
pilngadīgie ar garīga rakstura traucējumiem, bērni ar funkcionāliem traucējumiem, 
kuriem noteikta invaliditāte, kā arī cilvēki pensijas vecumā, tai skaitā ar demenci. 
To nosaka grozījumi atbilstošos Ministru kabineta noteikumos.

Atbalstu profesionālajai pilnveidei un kompetences stiprināšanai varēs saņemt 
profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanā iesaistītie speciālisti. To 
nosaka grozījumi atbilstošos Ministru kabineta noteikumos. Tā ir Atveseļošanas 
fonda investīcija.

www.lm.gov.lv/lv/socialas-uznemejdarbiba
s-uzsaceju-biznesa-ideju-konkurss-2026

• noteikts, ka no minimālo VSAOI veikšanas ir atbrīvoti visi cilvēki ar 
invaliditāti (līdz šim bija tikai ar I un II grupas invaliditāti, tagad būs arī ar 
III grupas invaliditāti un visi bērni ar invaliditāti);

• administratīvā sloga mazināšanai atcelta apliecinājumu iesniegšana 
pašnodarbinātajiem, tādējādi tiek paredzēts, ka par pašnodarbinātajiem 
nebūs jāveic minimālās obligātās iemaksas;

• turpmāk pašnodarbinātā laulātais varēs pievienoties brīvprātīgajai 
apdrošināšanai vispārīgā kārtībā.
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Paredzēts atbalsts vides pieejamības uzlabošanai ēkās, kurās sniedz kultūras, 
izglītības, sporta vai veselības pakalpojumus. To nosaka grozījumi atbilstošos 
Ministru kabineta noteikumos. Tā ir Atveseļošanas fonda investīcija.

Īstenoti dažādi atbalsta pasākumi diskriminācijas riskam pakļautu cilvēku 
iekļaušanai sabiedrībā un darba tirgū, lai veicinātu vienlīdzīgas iespējas un 
stiprinātu sociālo iekļaušanu. Šeit pabeigti jau 20 projekti (no kopumā 31) ESF+ 
pasākuma ietvaros.
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Balvu novadā veikti vides pielāgojumi divu iedzīvotāju mājokļos. Līdz ar to 
noslēdzies astotais Atveseļošanas fonda atbilstošas investīcijas 2. kārtas projekts, 
un kopumā šobrīd jau pielāgoti 32 iedzīvotāju mājokļi.
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Pretdiskriminācijas kampaņas “Nolaid slieksni!” ietvaros noticis vebinārs “Kā 
nepieļaut, ka mūsu stereotipi pārtop diskriminācijā?”. Pārrunāts, kā veidojas 
stereotipi, kā tie ietekmē mūsu attieksmi un lēmumus darba vidē, izglītībā un 
pakalpojumu sniegšanā, kurā brīdī stereotipi var pāraugt diskriminējošā attieksmē 
un ko ikviens var darīt, lai veidotu cieņpilnāku un iekļaujošāku vidi.
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Skolas iela 28, Rīga, LV-1331
lm@lm.gov.lv

+371 80205100

+4 = 298 uzņēmumi

projekta20 no 31

Saeima pieņēma LM sagatavotos grozījumus likumā
“Par valsts sociālo apdrošināšanu”. Piemēram:

32 iedzīvotāju mājokļi
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